事 務 連 絡

令和３年８月２３日

介護保険サービス事業所 管理者 様

                                松山市保健所

                               保健予防課長

自殺対策に係る相談窓口リーフレットの配布について

残暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市の自殺対策および精神保健福祉業務に御理解、御協力いただき、厚く

御礼申し上げます。

  松山市の自殺率は全国水準よりも高い傾向にあり、特に 40～50歳代の働き世代で

自殺者数が多い傾向にあります。また、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、

重症化リスクの高い利用者のケアに当たる介護施設職員は、日々の業務の中でも細心

の注意を図りながら対応する必要があり、これまで以上に大きな心理的ストレスを抱

えている状況にあると想定されます。

この度、相談窓口を掲載したリーフレットを配布いたしますので、貴事業所の職員

に配布するなど、職員のメンタルヘルスケアにご活用いただきますようお願い申し上

げます。

【お問い合わせ】

〒790-0813

松山市萱町 6丁目 30番地 5

松山市保健所 保健予防課 精神保健担当

TEL：（０８９）９１１－１８１６

FAX：（０８９）９２３－６０６２